The some of that which was declared the Spanishe Ambassador by the S^r Admiral and sir William Cecill written by my Lord Treasurer with his owne hand.

The Spanishe Ambassadour wold be admonished of the strange proceedings of the Duke of Alva and required to knowe whether he taketh this act to be don by the King of Spain or not.

Further the severitie of the proceedings in Antwerp and other places wold be sett forth to him, and there upon lett to understand that Her Majestie can do noe other, but both for his honour and for satisfaction of hir subjects make arrest of the King his masters subjects, and likewise to appoint some gentlemen to attend upon him in his house untill she may here what shal be come of hir subjects being in custodie of men of warr.

Item, some vessells wold be sett to the seas specially to lye neere the downes to stey all vessells passing for Spayne or for the Lowe-Countries and to stay all wyne going into Flanders.

Item, some consultation wold be had, and that in open sort to the sight of the world, how the staples of comodities of the Realme might be made in the Realme.

Item, that noe unnecessary comoditie should be suffred to come into the Realme.

Res est magni momenti subditorum et mercatorum omnium detentio per armatos homines et more bellico, merces, libri, etc.

Quæritur an hujusmodi universalis invasio fuerit expresso mandato Regis.

Regina jam cogitur commemorare multa præterita quæ, nisi hoc malo provocato, unquam voluerit commissa.

Injuria aut sætem ingrata officia sibi et suis præstita.

Legat sui contra jus gentium, ut ita dicam, violatio, rejectus, non auditus, calomniatus et acusatus, sed non auditus.

Contra, Sua Majestas, quum de legatis Regis quicquam male audierat, curavit ut communicaretur, et, quum rebelles et proditores jurarent consiliis, tamen, præter culpæ notationem, nihil unquam molitum est. Episcopus de Aquila qui proditores, dolos, sicarios foveret, nihil mali tulit. Qui postremo fuit D. legatus, Guzamanus de Silva, unquam ita tractatus, sed bene acceptus.

Rursus Regina haud potest jam silentio reticere quam fidem, quam constantiam, quam legem his turbulentis temporibus servaverit et præstiterit, quæ, quum sæpius quod constat incitata fuerit multis præservationibus opem ferre Regis subditis in Belgio oppressis, imo quum multis argumentis patefactum sibi fuerit illas turbas ad se pertinere et pacem Regni sui ex illo eventu pendere, tamen nunquam voluit se immisceri, sed semper abstinuit ab omni genere subsidii. Interim tamen non potuit non videre quomodo hii que erant authores illius incendii Belgici summopere moliebantur deturbare statum et pacem Regni sui; sed amicitiam et sinceritatem Regis Catholici multo magis estimabat, neque potest in animum suum inducere tantas ingrattudines a Rege esse profectas, neque etiam e memoria sua potest hoc removeri quod toto hoc tempore Dux Alvæ nunquam Majestati Suæ res gestas suas communicavit, ut par fuit pro amicitia et pro vicinitate, verum, quum subditorum suorum causæ essent expositæ et querelæ, non solum rejectit, sed etiam cum pœnis eos tractavit.

De pecuniis et rebus reliquis nihil habemus quod communicemus.

Regina Dominationi Tuæ custodes dare potius pro more et ut suis subditis satisfaciatur, qui non ferunt hanc libertatem, tertio ut ne vis aliqua fiat per plebem in te. Rogatu[m] etiam ne exeant famuli, vel numerus habeatur suæ familiæ.

Quomodo invasio quædam et militaris irruptio facta sit in ædes publicas mercatorum Angliæ. Corpora illorum detenta per armatos milites, bona et merces ablata, libri rationum adempti naves captæ nautæ commissi carceribus. Ita per Dominum Ducem Albæ. Brugis etiam 5 januarii omnes mercatores Stapulæ capti, et eorum lanæ ac merces vi ablata. Et per omnes oras maritimas Angli capti et carceribus inclusi. Ista profecta sunt consilio et opera ejusdam secretarii Oratoris.

An sint ista facta mandato regis Hispaniæ? Si sint, ut liceat videre mandatum; nam Regina non existimat Regem eo esse animo aut velle aliquorum consilia sequi ad rem tanti momenti, ejus consequentia non potest esse sine magno periculo.

Regina nullam causam probabilem dedit, nam manifestum est omnibus qui sunt in portis ubi naves habent suas stationes, opera ministrorum Reginæ servatas esse naves a Gallis et non sine sumptibus.

Hæc unde non negavit restitutionem; sed, quia Orator assererat pecuniam esse Regis Catholici, quum Majestas Sua intellexerat fuisse mercatorum, rogavit Oratorem ut tantum ad spacium quatuor dierum emendaret responsum et quod interim res essent salvæ. Orator, ante quartum diem, non expresso suo responso, mittit suum secretarium trans mare ut invaderentur et caperentur omnes Angli.

Ingrata officia. Orator Reginæ male tractatus, non auditus. Dux Albæ nunquam communicavit suas res gestas Suæ Majestati, ut par fuit respectu amicitia.

Episcopus Aquilæ fovebat proditores et sicarios, sæpe cum subditis tractavit ad rebellandum.

Libri falsi scripti in Hispania contra Reginam, semel suppressi, denuo excussi pejori modo.

Bona duorum mercatorum contra promissa et merentia data per ducem Alvæ.

Mercatores angli privati suis privilegiis per annum hunc integrum.

(*British Museum, Galba, C. III, n° 78.*)

MDCCXCIV.

Mémoire présenté par le lord-maire et les marchands de Londres.

(8 JANVIER 1569.)

Mesures de représailles à prendre contre les sujets du roi d'Espagne.

A remembrance of the Lord Mayor and other merchants of London touching the arrest of the merchants borne within th'obedience of King Phillip.

It like Your Honour. We Thomas Rowe, mayor of the city of London, Sir Thomas Offley, Sir John White, Sir Roger Marten, knight, Lionell Duckett, aldremen, John Gresham, Thomas Eaton, Nicholas Wheler, Thomas Aldersey and Francis Benison, merchants, having had conference and consultation touching the doings of King Phillip towards the Quene's Majestie's subjects and their goodes beyond the seas, and what is meete to be don to the said King Phillip's subjectes and their goodes here and elsewhere within Her Majesty's dominions.